
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

"Каменск - Уральский техникум торговли и сервиса" 

ПРИКАЗ 

28.12.2024 № 564-од 

г. Каменск-Уральский 

О формировании состава государственных экзаменационных 
и апелляционной комиссии 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273- ФЗ «О образовании в 
Российской Федерации», «Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования», утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. N 800, 
зарегистрировано в Минюсте России 7 декабря 2021 г. N 66211 (в ред. Приказов 
Минпросвещения РФ от 05.05.2022 N 311, от 19.01.2023 N 37, от 24.04.2024 N 272); 
Приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
16.12.2024 № 397-и «Об утверждении состава председателей государственных 
экзаменационных комиссий для проведения государственной итоговой аттестации 
выпускников по образовательным программам среднего профессионального образования 
(программа подготовки специалистов среднего звена) в государственных 
профессиональных образовательных учреждения Свердловской области, 
подведомственных Министерству образования и молодежной политики Свердловской 
области, на 2025 год», «Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
выпускников образовательных программам среднего профессионального образования 
ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса», утвержденного 
директором 30.08.2022г., Приказа ГАПОУ СО «КУТТС» № 271-од от 05.07.2024 г. «Об 
организации и проведении государственной итоговой аттестации выпускников программы 
подготовки специалистов среднего звена 40.02.02 «Правоохранительная деятельность» в 
2024- 2025 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить условия для работы председателя Государственной экзаменационной 
комиссии (ГЭК), назначенного приказом №397-и от 16.12.2024 Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области, на 2025 год, согласно 
Приложения 1. 

2. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссий (ГЭК) по 
специальности 40.02.02 Правоохранительная деятельность: 

Зам. председателя: Гончаренко Е.О. - директор. 
Член комиссии: Сомова С.Ю. - преподаватель; 

Довгаль А.О. - преподаватель. 



Кайгородова М.Д. Инженер электроник ДЧ МО МВД 
России «Каменск-Уральский» 
младший лейтенант полиции 

Секретарь: Каменских И.В. - заведующий отделением 
строительства и ЖКХ. 

3. Государственной экзаменационной комиссии руководствоваться «Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников ГАПОУ СО «Каменск-
Уральский техникум торговли и сервиса», утвержденного директором 30.08.2022 г. 

4. В целях обеспечения соблюдения единых требований к процедуре и разрешения 
спорных вопросов по проведению Государственной итоговой аттестации создать 
апелляционную комиссию в следующем составе: 

Калиева К. А., зам. директор по СПР - председатель апелляционной комиссии; 
Лопатина Н.А., преподаватель ВКК - член комиссии; 
Захарова Ю.Б., преподаватель - 1КК - член комиссии; 
Овсянникова Т.М., заведующий отделением - член комиссии; 
Захарова Е.В. преподаватель ВКК- член комиссии; 
Вишнякова И.А - преподаватель ВКК - член комиссии; 
Пермякова К.О.- секретарь учебной части - секретарь комиссии. 

Директор / \ .. Е.О. Гончаренко 

Приложение к приказу от 28.12.2024 № 564-од 



Приложение 1 

Утвержденный состав председателей 
Государственной экзаменационной комиссии 

1. Приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 16.12.2024 № 397-и 

п/п ППССЗ ФИО 
председателя ГЭК 

Должность, организация 

1. 40.02.02 Правоохранительная 
деятельность 

Спирин Артем 
Сергеевич 

Временно исполняющий 
обязанности заместителя 
начальника (курирующего 
работу с личным составом), 
майор полиции, отдел полиции 
№ 23 - Каменск-Уральский. 


